
  

ZARZĄDZENIE NR 268/18 

WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 19 października 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.), art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz § 13 pkt 3 Uchwały Nr 221/XXXI/17 Rady Gminy Wysokie 

Mazowieckie z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na 

2018 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących polegających na: 

1) zmniejszeniu planu dochodów o kwotę 310 zł, 

2) zwiększeniu planu dochodów o kwotę 54.209 zł; zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 310 zł, 

2) zwiększeniu planu wydatków o kwotę 54.209 zł, 

3) przesunięciu w planie wydatków kwoty 21.300 zł między paragrafami w ramach jednego działu; zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi:     21.305.231 zł   

 w tym:            

 dochody bieżące      20.078.223 zł   

 dochody majątkowe      1.227.008 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi:     21.720.489 zł   

 w tym:            

 wydatki bieżące       17.610.107 zł   

 wydatki majątkowe      4.110.382 zł 

- deficyt budżetowy wynosi      415.258 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 listopada 2018 r.

Poz. 4485



§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 

art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

Krzysztof Krajewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4485



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 268/18 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 19 października 2018 r. 

Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 13 871 732,00 0,00 13 871 732,00 

Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
37 856,00 50 060,00 87 916,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

36 755,00 50 060,00 86 815,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

36 755,00 50 060,00 86 815,00 

801   Oświata i wychowanie 19 703,00 - 310,00 19 393,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

19 703,00 - 310,00 19 393,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

19 703,00 - 310,00 19 393,00 

852   Pomoc społeczna 63 936,00 25,00 63 961,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej. 

6 500,00 25,00 6 525,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

6 500,00 25,00 6 525,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4485



855   Rodzina 6 709 658,00 4 124,00 6 713 782,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 071 000,00 4 124,00 2 075 124,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 071 000,00 4 124,00 2 075 124,00 

Razem: 7 379 600,00 53 899,00 7 433 499,00 

Dochody ogółem: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

bieżące razem: 20 024 324,00 -310,00 54 209,00 20 078 223,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
457 720,00 0,00 0,00 457 720,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 1 227 008,00 0,00 0,00 1 227 008,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
634 596,00 0,00 0,00 634 596,00 

 
Ogółem: 21 251 332,00 -310,00 54 209,00 21 305 231,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 092 316,00 0,00 0,00 1 092 316,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4485



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 268/18 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 19 października 2018 r. 

Rodzaj: Poroz. z JST 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 5 000,00 0,00 5 000,00 

Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 92 330,00 0,00 92 330,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 92 330,00 0,00 92 330,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 770,00 1 121,00 2 891,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 330,00 209,00 539,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 303,00 192,00 495,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 56,00 36,00 92,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy 43,00 28,00 71,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy 8,00 5,00 13,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 4 000,00 5 200,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 2 866,00 - 2 276,00 590,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 534,00 - 424,00 110,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 12 920,00 935,00 13 855,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 410,00 174,00 2 584,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 440,00 - 4 000,00 62 440,00 

750   Administracja publiczna 2 703 447,00 0,00 2 703 447,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 84 159,00 - 1 000,00 83 159,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
1 000,00 - 1 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4485



 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 228 092,00 0,00 228 092,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  208 592,00 - 2 000,00 206 592,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 2 000,00 5 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 238 673,00 1 000,00 2 239 673,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 110 800,00 0,00 110 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 69 800,00 - 10 000,00 59 800,00 

801   Oświata i wychowanie 4 240 103,00 0,00 4 240 103,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 364 314,00 - 600,00 363 714,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 - 600,00 0,00 

 80110  Gimnazja 520 891,00 600,00 521 491,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 800,00 - 1 000,00 800,00 

  4260 Zakup energii 3 500,00 1 000,00 4 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 600,00 1 800,00 

  

Razem: 14 281 990,00 0,00 14 281 990,00 

Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
37 856,00 50 060,00 87 916,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 

36 755,00 50 060,00 86 815,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  1 000,00 50 060,00 51 060,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 385,00 - 1 085,00 2 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 342,00 51,00 1 393,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4485



  4120 Składki na Fundusz Pracy 192,00 7,00 199,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 282,00 1 385,00 21 667,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 - 358,00 3 642,00 

801   Oświata i wychowanie 19 703,00 - 310,00 19 393,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

19 703,00 - 310,00 19 393,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 871,00 - 310,00 15 561,00 

852   Pomoc społeczna 63 936,00 25,00 63 961,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej. 

6 500,00 25,00 6 525,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 500,00 25,00 6 525,00 

855   Rodzina 6 709 658,00 4 124,00 6 713 782,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 071 000,00 4 124,00 2 075 124,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 942 377,00 4 000,00 1 946 377,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 124,00 2 724,00 

Razem: 7 379 600,00 53 899,00 7 433 499,00 

Wydatki ogółem: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 
sprawa 

handlowego 
wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 
dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa 

długu  
na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 21666590 17556208 8995680 4715099 4280581 784697 7198285 568296 0 9250 4110382 4110382 902849 0 0 
zmniejszenie -23053 -23053 -18353 -1085 -17268 0 -2000 -2700 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 76952 76952 19192 5443 13749 0 55060 2700 0 0 0 0 0 0 0 
po zmianach 21720489 17610107 8996519 4719457 4277062 784697 7251345 568296 0 9250 4110382 4110382 902849 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4485



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 268/18 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 19 października 2018 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie na 2018 rok 

1. Krajowe Biuro Wyborcze w Łomży pismem z dnia 08 października 2018 roku zwiększyło o kwotę 

50.060 zł dotację celową na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków terytorialnej komisji wyborczej, dla 

członków obwodowych komisji wyborczych ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie oraz ds. ustalenia 

wyników głosowania w obwodzie, w wyborach do organów jednostek samorządu terytorialnego, zarządzonych 

na dzień 21 października 2018 roku. 

Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to 

zadanie zlecone. 

2. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 09 października 2018 r. zmniejszył o kwotę 

309,94 zł dotację celową przeznaczoną na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe. 

Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to 

zadanie zlecone. 

3. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 09 października 2018 r. zwiększył o kwotę 

4.123,71 zł dotację celową przeznaczoną na wsparcie kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem". 

Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to 

zadanie zlecone. 

4. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 19 października 2018 r. zwiększył o kwotę 

25 zł dotację celową przeznaczoną na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

świadczenie pielęgnacyjne. 

Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to 

zadanie zlecone. 

5. W planie wydatków bieżących należy dokonać przeniesień na ogólną sumę 1 zł, w tym: 

1) w dziale 710 Działalność usługowa 6.700 zł, z czego: 

- 4.000 zł z paragrafu 4300 do paragrafu 4170 w związku z zawarciem z wykonawcą umowy, która 

zostanie rozliczona w formie rachunku do umowy o dzieło, 

- 2.700 zł w ramach projektu "Konsultacje dokumentów planistycznych w podlaskich gminach" 

realizowanego z udziałem środków unijnych" w celu zapewnienia odpowiednich środków wypłacanych 

osobie prowadzącej obsługę punktu konsultacyjnego w urzędzie gminy. 

2) w dziale 750 Administracja publiczna 13.000 zł, z czego: 

- 2.000 zł na zakup materiałów i wyposażenia do obsługi rady gminy, 

- 1.000 zł na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

- 10.000 zł na wydanie książki "Historia wsi Mazury w Gminie Wysokie Mazowieckie". 

3) w dziale 801 Oświata i wychowanie 1.600 zł, z czego 1.000 zł na zakup energii oraz 600 zł na wypłatę 

delegacji w zakresie wydatków gimnazjum w Jabłonce Kościelnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4485


		2018-11-07T12:50:10+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




